CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Visconde de Ouro Preto, 435 - CEP 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ. 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-9001

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL:

INDICAÇÃO N° 103/2025

Os Vereadores abaixo subscritos, no uso das atribuições e prerrogativas regimentais, em
especial aquelas previstas no art. 136 do Regimento Interno, vêm respeitosamente apresentar à V.
Exa. a presente proposição na forma de indicação:

“SOLICITAM REVITALIZAÇÕES E MELHORIAS PARA ESTRADA RURAL QUE DÁ ACESSSO
AO SÃO LEÃO”

J U S TJ FICATIVA:

Os Vereadores abaixo subscritos, vêm através desta indicação solicitar ao Chefe do Poder

Executivo atenção especial ao assunto abaixo a saber:

Considerando as condições precárias da estrada rural que dá acesso ao São Leão, e após

visita destes Vereadores ao local, que constataram a necessidade urgente de reparos e melhorias,

solicitamos a revitalização e a execução de melhorias nessa estrada.

Durante a visita dos vereadores, foi verificado que a via apresenta sérios problemas de

trafegabilidade, com buracos e danos que dificultam o deslocamento dos moradores e visitantes, além

de comprometer a segurança e o conforto dos que transitam pela estrada, especialmente em períodos

de chuvas.

Dessa forma, solicitamos que seja dada prioridade à realização de reparos no trecho,

promovendo as melhorias necessárias para garantir melhores condições de tráfego e segurança para

a população local.

Desta forma, aguardamos resposta conforme previsto no § 4o do art. 136 do Regimento

Interno desta Casa Legislativa.

Piumhi-MG, 03 de fevereiro de 2025.

Atenciosamente,

JOÃO MARCOS MACEDO SILVEIRA
Vereador 2025/2028

JOSE SEGUNDO FARI4
Vereadora 2025/2028

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI

Raquel Rosa dos Santos
Chefe de Gabinete
Matrícula 01716-7

horas

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br